PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
27.05.2021                                                                                            № 130/1
поселок Южный

HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document?id=185923514&sub=0"

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Южного сельского поселения Крымского  района в летний сезон 2021 года

В целях обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха у водоемов в Южном сельском поселении Крымского района, проведения профилактических мероприятий по подготовке к летнему купальному сезону и содержанию мест отдыха у водоемов в соответствии с санитарными нормами, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке мест отдыха к летнему сезону 2021 года (приложение).

2. До 01 июня 2021 года произвести оборудование мест отдыха населения на водных объектах в соответствии с требованиями санитарных норм и правил, произвести установку предупредительных знаков в местах запрещенных для купания.

3. Ведущему специалисту администрации Южного сельского поселения Крымского района О.В.Маркиной обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории   Южного  сельского поселения Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Южного сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Южного сельского поселения

Крымского района

                                   А.А.Ниниев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Южного сельского поселения

Крымского района

от 27.05.2021 № 130/1

ПЛАН

мероприятий по подготовке мест отдыха к летнему сезону 2021 года
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проверить состояние мест отдыха населения
	до 29.05.2021
	Е.М.Пазушко

	2
	Обеспечить контроль за соответствием объектов санитарно-гигиеническим нормам
	до 29.05.2021
	Е.М.Пазушко

	3
	Установка табличек о запрете купания
	до 29.05.2021
	Е.М.Пазушко

	3
	Организовать в установленном порядке проведение мониторинга стихийно образованных мест отдыха на водоемах
	постоянно
	Е.М.Пазушко

	4
	Проводить разъяснительную работу среди населения сельского поселения о запрете купания в стихийных местах
	постоянно
	Е.М.Пазушко,

 члены Советов территориального общественного самоуправления

Заместитель главы Южного сельского

поселения Крымского района                                                               Е.М.Пазушко